CNPJ 08.885.100/0001-54. Av. Getúlio Vargas, 850, CEP 86400-000, Jacarezinho-PR – Telefone: (43) 3511-3200

www.uenp.edu.br

EDITAL Nº 055/2021-PRORH

O Pró-Reitor de Recursos Humanos da Universidade Estadual do Norte do Paraná

(UENP), no exercício regular de seu cargo e prerrogativas legais de suas funções e

considerando:

- o Edital de Abertura nº 134/2020-PRORH, de 21/12/2020;

- o Edital de Resultado nº 037/2021-PRORH, de 22/03/2021, e Edital de Resultado Final após

Análise de Recurso das Áreas CB37, FI45, FI46 e OD64 nº 044/2021-PRORH, de 05/04/2021;

- a autorização para contratação temporária de docente, constante no e-protocolo 17.138.486-

9, publicada no DIOE 10.838, de 23/12/2020;

- a solicitação de contratação de Professor Colaborador para provimento de vagas nos cursos

de graduação da UENP, nos termos dos e-protocolos 17.490.295-0, 17.503.721-7 e 17.500.113-

1;

- o Edital de Convocação nº 049/2021-PRORH, de 09/04/2021;

- a desistência dos candidatos Fabio Duarte Da Costa Aznar, João Felipe Besegato, Marco

Aurélio Mori e Wander Plassa Da Silva;

RESOLVE:

1 - CONVOCAR os candidatos abaixo relacionados, aprovados e classificados no Teste

Seletivo para Professor Colaborador, para entregar até às 17h00 – horário de Brasília (DF)

– do dia 28/04/2021, para o aceite da vaga a documentação especificada no site

https://uenp.edu.br/doc-prorh/prorh-formularios, digitalizada no e-mail

admissaopessoal@uenp.edu.br, conforme segue:

CAMPUS DE CORNÉLIO PROCÓPIO

CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS E DA EDUCAÇÃO

CURSO: CIÊNCIAS BIOLÓGICAS
Área/subárea de conhecimento: CB02/Ciências Biológicas/Morfologia (RT20)

Ins. Nome RG Vaga

469 Carlos Eduardo Delfino Vieira 106062420-PR Universal

CENTRO DE CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS

CURSO: CIÊNCIAS ECONÔMICAS

Área/subárea de conhecimento: CE18/Ciências Econômicas/Economia Geral (RT24)

Ins. Nome RG Vaga

88 Pablo Augusto Tallini 123744624-PR Universal

CAMPUS DE JACAREZINHO

CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE

CURSO: ODONTOLOGIA

Área/subárea de conhecimento: OD63/Odontologia/Periodontia (RT20)

Ins. Nome RG Vaga

406 Gustavo Gonçalves do Prado Manfredi 465006012-SP Universal

https://uenp.edu.br/doc-prorh/prorh-formularios

CNPJ 08.885.100/0001-54. Av. Getúlio Vargas, 850, CEP 86400-000, Jacarezinho-PR – Telefone: (43) 3511-3200

www.uenp.edu.br

Área/subárea de conhecimento: OD64/Odontologia/Odontologia Restauradora e Preventiva

(RT20)

Ins. Nome RG Vaga

55 Marina de Godoy Almeida 295143496-SP Universal

Área/subárea de conhecimento: OD68/Odontologia/Endodontia (RT20)

Ins. Nome RG Vaga

3 Jarcio Victório Baldi 91069257-SP Universal

2 - INFORMAR que a ausência de envio da documentação até a data estipulada acarretará na

desclassificação do candidato.

3 - INFORMAR que a não apresentação do título exigido nos termos do edital resultará na

desclassificação do candidato.

4 - INFORMAR que a documentação será analisada e atendidos os requisitos legais e do edital,

o candidato será convocado para assinatura do contrato.

5 - INFORMAR que os documentos originais indicados no Item 1 deverão ser apresentados

presencialmente no ato da assinatura do contrato para efeitos de autenticação, sob pena de

desclassificação.

E, para que surtam os efeitos legais, mandou expedir o presente Edital que será

divulgado no Diário Oficial do Estado e no site: www.uenp.edu.br.

Jacarezinho-PR, 20 de abril de 2021.

Assinado no Original

Prof. Dr. Rudolph dos Santos Gomes Pereira

Pró-reitor de Recursos Humanos

http://www.uenp.edu.br/